Otórgase una ayuda económica, con cargo a rendir cuenta, de $ 20.000 (PESOS VEINTE 

MIL) a cada uno de los 9 (nueve) Centros Culturales reconocidos por el Decreto N° 304/2020, 

detallados en el Anexo I, que forma parte integrante del presente, por la suma total de $ 180.000 

(PESOS CIENTO OCHENTA MIL), destinada a solventar los gastos corrientes tales como impuestos 

provinciales, servicios de gas, luz, agua, telefonía, locación de inmuebles y generales de 

mantenimiento, funcionamiento y limpieza. 

Artículo 2°: Autorízase a la Dirección de Contaduría General a imputar - de corresponder en exceso -,